
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 18 del 27-07-2023  -  pag. 1  -  COMUNE DI TORRE DE' BUSI 

 

        COPIA 
                    

Codice ente     10219  
 

DELIBERAZIONE N.18  

DATA  27-07-2023 
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

 OGGETTO: ESAME E APPROVAZIONE MODIFICA ALLA CONVENZIONE ASILO NIDO 

CUCCIOLI ALLEGRI COMUNE DI CISANO B.SCO 
 

 

 

L’anno  duemilaventitre addì  ventisette del mese di luglio alle ore 20:00 nella sala delle 

adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dall’art. 38 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 

267 e dall’art. 10 del vigente Statuto Comunale, vennero oggi convocati a seduta i componenti il 

Consiglio Comunale. All'appello risultano: 

 
 
 

Ninkovic Eleonora P PIACENTINI GIULIA P 

NAVA DONATO A SPREAFICO UMBERTO P 

CARENINI EUGENIO P MAZZOLENI MATTIA P 

ROSA MARIA ANGELA P LOCATELLI LAURA P 

PEREGO OSCAR A ROTA TOMMASO PIETRO P 

BELOLI SARA P   

 

 presenti n.   9 e assenti n.   2. 
 

Partecipa alla adunanza il Vice Segretario Comunale Dr.  Canzano Massimiliano il quale cura 

la redazione del presente verbale e sovrintende alla materiale redazione del medesimo. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, la sig.ra Ninkovic Eleonora nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato 

in oggetto. 
 

 

 

 

COMUNE DI TORRE DE’ BUSI 

PROVINCIA DI BERGAMO 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 18 del 27-07-2023  -  pag. 2  -  COMUNE DI TORRE DE' BUSI 

 

 

OGGETTO: ESAME E APPROVAZIONE MODIFICA ALLA CONVENZIONE ASILO NIDO 

CUCCIOLI ALLEGRI COMUNE DI CISANO B.SCO 

Relaziona il Sindaco. 

Il Comune di Cisano Bergamasco con nota prot.9933 del 22/06/2023 ha trasmesso la richiesta per 

la modifica della Convenzione Asilo Nido Comunale “Cuccioli Allegri” in essere tra i Comuni di 

Cisano Bergamasco, Caprino Bergamasco, Pontida e Torre de’ Busi. La richiesta nasceva dalla 

necessità di coprire tutti i posti disponibili presso l’Asilo Nido Cuccioli Allegri ai fini della 

partecipazione a nidi grati, nell’ipotesi che vi siano delle richieste eccedenti rispetto ai singoli posti 

destinati ai Comuni e vi siano posti liberi rispetto alla capienza. 

Nell’ipotesi che i singoli Comuni non occupino tutti i posti oppure non abbiano iscritti in possesso 

dei requisiti per nidi gratis, in rispetto alle iscrizioni e posti disponibili con questa modifica da 

apportare verrà permesso di far accedere gli idonei collocati in graduatoria indistintamente dal 

Comune di appartenenza. 

Il Comune di Torre de’ Busi ha risposto che nulla ostava a procedere con tale modifica. 

Con prot. 11356 del 13/07/2023 il Comune di Cisano Bergamasco ha pertanto trasmesso a tutti i 

Comuni della Convenzione la nuova bozza da sottoporre all’esame ed approvazione dei rispettivi 

Consigli Comunali. 

Tutti i Comuni vista la modifica in corso, hanno deciso di partecipare al 2° avviso di NIDI GRATIS 

di Regione Lombardia, inserendo la Convenzione corretta definita. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Richiamato il proprio atto n. 12 del  09/05/2023 con il quale è stata approvata la convenzione tra il 

Comune di Cisano B.sco, i comuni di Caprino B.sco, Pontida e Torre de’ Busi e la Cooperativa 

Soc. Cometa per l’acquisizione di posti presso l’asilo nido comunale “Cuccioli Allegri” di Cisano 

B.sco; 

Rilevato che, con nota prot. 4451 del 22/06/2023 il Comune di Cisano B.sco ha proposto 

l’inserimento di una modifica all’art. 3 della succitata convenzione con il quale viene concesso che, 

in deroga all’art. 2, esaurite le iscrizioni per l’anno educativo successivo, i posti eventualmente 

liberi verranno assegnati in ordine di arrivo a copertura della ricettività massima della struttura; 

Vista la nuova convenzione predisposta nella quale è stato inserita la succitata modifica all’art. 3 

bis, che si allega al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs.vo 267/2000; 

Con n. 9 voti favorevoli, unanimità dei consiglieri comunali presenti e votanti 

DELIBERA 

1. Di approvare la modifica all’art. 3 della succitata convenzione con il quale viene concesso 

che, in deroga all’art. 2, esaurite le iscrizioni per l’anno educativo successivo, i posti 

eventualmente liberi verranno assegnati in ordine di arrivo a copertura della ricettività 

massima della struttura;  

2. Di approvare la nuova convenzione predisposta nella quale è stato inserita la succitata 

modifica all’art. 3 bis, che si allega al presente atto quale parte integrante e sostanziale 

Si invita il Consiglio Comunale ad esprimere la votazione per l’immediata esecutività della 
presente deliberazione ai sensi di quanto disposto dall’art. 134 del D.Lgs.vo 267/2000. 
 
Con n. 9 voti favorevoli, unanimità dei Consiglieri presenti e votanti, espressi in modo 
palese e nelle forme di legge è approvata l’immediata esecutività dell’atto. 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 18 del 27-07-2023  -  pag. 3  -  COMUNE DI TORRE DE' BUSI 

 

 

 

 
 

COMUNE DI TORRE DE' BUSI 

Provincia di BERGAMO 
 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
N. 16 DEL 12-07-2023 

 
 

OGGETTO: PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 – I COMMA -  D. L.VO N. 267/2000 
 

 
 
 

Il sottoscritto, Dr. Canzano Massimiliano, Vice Segretario Comunale, esprime parere 

favorevole sotto il profilo della conformità dell'azione amministrativa alle norme legislative, 

statutarie e regolamentari, nonché, limitatamente alle proprie competenze, in ordine alla regolarità 

tecnica. 

 

          IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

                F.to Dr. Canzano Massimiliano 
 
 
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49, I 

comma, del D. L.vo n. 267/2000. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 

                                                                                  F.to Dr. Canzano Massimiliano 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 18 del 27-07-2023  -  pag. 4  -  COMUNE DI TORRE DE' BUSI 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

Il Sindaco      Il Vice Segretario Comunale 

F.to Ninkovic Eleonora                              F.to Dr. Canzano Massimiliano 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La sottoscritta DANIELA DINELLI – Responsabile del Procedimento - certifica che il 

presente verbale viene  pubblico sull’Albo ON LINE  di questo Comune il giorno ………………… 

al n. …………….e vi rimarrà per giorni 15 consecutivi.(Legge 69/2009) 

Nello stesso giorno in cui è stato pubblicato, il presente verbale viene comunicato con 

elenco ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del D. Lgs. 267/2000. 

Il Funzionario Incaricato 

F.to Rag. Daniela Dinelli 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  

 

Il sottoscritto Vice Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 

 

CERTIFICA 

 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno ………………………. 

 

o perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, T.U. 267/2000) 

o decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all’Albo (art. 134, comma 3, T.U. 267/2000) 

 

li, 

 

                           Il Vice Segretario Comunale 

                      f.to Dr.  Canzano Massimiliano 

 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo 

 

Il Vice Segretario Comunale 

 

 

 

 

 

 

 

 


